
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it 

 

 

Annullamento d’ufficio in autotutela ai sensi e per gli effetti, degli artt. 21 nonies 
della L. 241/90 ovvero di revoca d’ufficio ai sensi dell’art. 21 quinquies L. 241/90, 

della Circolare del Dirigente Scolastico n. 98/2021 dell’Istituto Professionale 
Statale Industria, Artigianato e Servizi “Orazio Olivieri” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 241/90, art.21 nonies  e quinquies; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino dell’impianto orario ed organizzativo alla data di 
venerdì 12 -11-2021 in attesa della definizione e del perfezionamento delle operazioni essenziali 
all’organizzazione della migliore e più proficua ripresa delle attività didattiche  in presenza già decretate 
dalla Circolare n. 98 Prot. n 0009586/U del 09/11/2021 recante in oggetto”ORGANIZZAZIONE 
DIDATTICA SEDI TIVOLI E GUIDONIA MONTECELIO dal 15 novembre 2021 – 
RICOLLOCAZIONE CLASSI DIURNE FREQUENTANTI LA SEDE DI VIALE MAZZINI, 65 
DI TIVOLI” ma non ancora compiutamente definite 

PRESO ATTO della Circolare  n. 105 Prot. 0009799/U del 14/11/2021   recante in oggetto 
”RINVIO APPLICAZIONE  della Circolare n. 98  Prot. n. 0009586/U del 09/11/2021 fino a nuovo 
Avviso del Dirigente Scolastico - RIPRISTINO DELL’IMPIANTO ORARIO ED 
ORGANIZZATIVO alla data di venerdì 12 -11 - 2021” decretante per le Classi diurne e serali 
frequentanti la Sede di Viale G. Mazzini, 65 l’espletamento delle attività didattiche  integralmente a 
distanza e per quelle dei Corsi antimeridiani e pomeridiani di Guidonia Montecelio, come da organico 
assegnato alla Scuola, lo svolgimento dell’azione educativa in presenza, come da regolare avvio dell’a.s.2 
1-22 

con effetto immediato; 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’ annullamento d’ufficio ai sensi e per gli 
effetti degli artt. 21 nonies della L. 241/90 ovvero alla revoca d’ufficio ai sensi dell’art. 21 
quinquies L. 241/90, della Circolare n. 98/2021 dell’Istituto Professionale Statale Industria, 
Artigianato e Servizi “Orazio Olivieri” pubblicata in data 09 novembre 2021; 

• di pubblicare il presente atto all’albo online della Scuola e di inserirlo nella sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito web di questa istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 
della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
Tivoli, 14/11/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                          
Prof.ssa Anna Vicidomini 

Firma autografa omessa ai sensi 

Ist.Prof.Ind.Art.e Ser.Comm. e Turistici " OLIVIERI " - C.F. 86001080588 C.M. RMRI08000G - A.O.ORMRI08000G - Ufficio Protocollo

Prot. 0009801/U del 14/11/2021 17:21I.1.1 - CIRCOLARI INTERNE ED ESTERNE

mailto:rmri08000g@pec.istruzione.it
mailto:rmri08000g@istruzione.it
http://www.ipiasolivieri.gov.it/


 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it 

 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Ist.Prof.Ind.Art.e Ser.Comm. e Turistici " OLIVIERI " - C.F. 86001080588 C.M. RMRI08000G - A.O.ORMRI08000G - Ufficio Protocollo

Prot. 0009801/U del 14/11/2021 17:21I.1.1 - CIRCOLARI INTERNE ED ESTERNE

mailto:rmri08000g@pec.istruzione.it
mailto:rmri08000g@istruzione.it
http://www.ipiasolivieri.gov.it/

